

RAKENTEIDEN MEKANIIKAN LEHDEN LUKIJOILLE

Julkaistavia artikkeleja kaivataan lisää

Rakenteiden mekaniikan seuran toiminta koostuu keskustelutilaisuuksista sekä lehden julkaisemisesta. Lehteä on julkaistu jo yli kolme vuosikymmentä; neljä numeroa vuodessa ja kussakin numerossa kolme tai useampi artikkeli. Artikkelien aiheet ovat laajasti käsitelleet rakenteiden mekaniikan aihepiiriä. Lehti toimii hyvänä kanavana esitellä Suomessa tehtävää alan tutkimus- ja tuotekehitystyötä. Lehdessä on myös usein ollut artikkeleja ulkomailta, varsinkin Pohjoismaista ja Baltian maista. Tämä osoittaa, että Rakenteiden Mekaniikka - lehdellä on paikkansa myös kansainvälisten lehtien joukossa. Kaikki julkaistavat artikkelit arvioidaan ja tämä on taannut niiden hyvän tason.

Lehden julkaisemistaajuus on pienentynyt parin viime vuoden aikana varsinkin artikkelipulan takia. Lehden tavoitteena on julkaista rakenteiden mekaniikan alalta tutkimustuloksia sekä kuvauksia uusista suunnittelumenetelmistä. Lehti tarjoaa erityisesti nuorille opinnäytetyöntekijöille foorumin kuvata työnsä tuloksia nopeasti ja suomen kielellä. Tämä julkaisemisen nopeus palvelee myös uusien ratkaisujen kuvaamista. Viime aikoina on julkaistu useita juhlanumeroita alalla toimivien ja toimineiden henkilöiden kunniaksi. Nämä juhlanumerot ovat olleet laajempia kuin tavalliset numerot ja ovat osaltaan myös vaikuttaneet julkaisutaajuuteen. Kaikkiaan emme halua alentaa lehden julkaisutaajuutta mutta julkaistavien lehtien sisällön on saman aikaisesti oltava sopivan laaja.

Rakenteiden mekaniikan seura esittää tässä pyynnön kaikille kirjoittajille aktivoitua ja lähettää artikkeleita julkaistavaksi lehdessä. Julkaisukieli on pääsääntöisesti suomi tai englanti. Kaikki aiheet, jotka sivuavat rakenteiden mekaniikkaa, ovat tervetulleita. Erityisesti nuorten opinnäytetyöntekijöiden ja ammattikorkeakoulujen opettajien artikkelit ovat tervetulleita. Tavoitteenamme on julkaista edelleen neljä lehden numeroa vuodessa ja saada kuhunkin numeroon vähintään kolme artikkelia. Jotta lehden julkaiseminen olisi mahdollisimman nopeaa, joskus numeroon tulee vain kaksi artikkelia. Olen varma, että Suomesta löytyy runsaasti tutkimustuloksia, joita voi julkaista lehdessämme. Lehden päätoimittajan tai seuran puheenjohtajan kanssa voi hyvin keskustella mahdollisten artikkelien aiheesta tai sisällöstä, jos tuntee epävarmuutta omasta aiheestaan.

Hyvää syksyä toivottaen

Kaj Riska

Rakenteiden mekaniikan seuran puheenjohtaja